[image: image1.png]

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 29.06.2022 №
р.п. Степное

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

территории Степновского муниципального образования

Советского муниципального района Саратовской области

В соответствии со статьями 5.1, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, часть 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протоколом публичных слушаний от 01 июня 2022 года по проекту решения Муниципального Собрания Советского муниципального района «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории Степновского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области», руководствуясь Уставом Советского муниципального района, Муниципальное Собрание Советского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в Правила землепользования и застройки территории Степновского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, утвержденные Решением Муниципального Собрания Советского муниципального района от 25.12.2009 № 872                     (с изменениями от 27.04.2016 № 685, от 17.01.2017 № 64, от 30.10.2019 № 166,     от 25.03.2020 № 217, от 31.03.2022 № 476), следующие изменения:
1) В статье 41:

1.1. пункт 2.2. Основные виды разрешенного использования, Индекс зон Ж-1. Зона индивидуальной усадебной жилой застройки с содержанием домашнего скота и птицы изложить следующего содержания:

«2.2. для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебных земельных участков)»;
1.2. пункт 3.5. Основные виды разрешенного использования, Индекс зон ЦС-2. Зона средних специальных учебных заведений изложить следующего содержания:
«3.5. средние специальные учебные заведения, спортзалы, спортивные сооружения».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Советского

муниципального района                                                                   С.В. Пименов

Председатель

Муниципального Собрания

Советского муниципального района

                     С.В. Чубарых